
AKT THEMELIMI 
I SHOQERISE ME PER GIEG/ESI TE KUFIZUAR 

"BOOSTING TEAM" sh.p.k 

Ne Tirane, sot me date 10/01/2022 

Z. Riccardo Bersani, shtetas italiane, lindur ne San Giovanni in Persiceto, Bolonja, Itali me 
10.08.1982 dhe banues ne adresen Via San Sebastiano 9, San Giovanni i Persiceto (BO),Itali, 
mbajtes i kartes se indentitetit me nr. CA05 1 89BP, dhe 
Z.Valentino Marangi, shtetas italiane, lindur ne Martina Franca (TA), Itali me 31.08.1990 dhe 
banues ne adresen Via Massarenti 406,Bologna (BO),Itali, mbajtes i pasaportes me nr. 
YB0536272 

Ne cilësinë e "ortakeve themelues" kane rene dakort per hartimin e ketij akt themelimi 
nepemjet te cult deklarojne se me vuilnet t lire, t plote e te sinqerte, dhe iniciativen e lire 
private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil në fuqi, në 
Iigjin 9901 data 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", ligjin nr. 9723, date 3.5.2007 
"Per Qendren Kombetare td Regjistrimit", ne ate Doganor, Fiskal e Tatimor, krijojne shoqerine 
tregtare, me pergjegjesi të kufizuar, "BOOSTING TEAM" sIi.p.k 

KREUI 

Neni I  
Krzjimi 

Shoqeria "BOOSTING TEAM" sh.p.k, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me 
Pergjegjesi te Kufizuar (me poshte e quajtur "Shoqeria"). 

Neni 2  
Persona/itetijuridik 

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jetë regjistruar ne QKR, ne perputhje me kushtet 
dhe procedurat e parashikuara me ligj. 
Shoqeria "BOOSTING TEAM"., eshte nje shoqeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar. 

Neni 3 
Se/ia 

Shoqeria e ka selinë ne adresen Rruga e Kavajes, Pallati Square 21, Ap.2.1.5, Kati 1, Tirane. 
Shoqeria mund te ndryshoje selinë e saj, si edhe te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, 
si brenda ashtu edhe jashte Republikes Se Shqiperise, vetëm me vendim te asamblese se 
pergj ithshme. 

Neni 4 
Objekti I veprimtarisë 

Shoqeria do te kryej aktivitet ne fushen e: 

Konsulencë per Marketing Dixhital, Konsulence per stralegjine e biznesit brenda dhe jashte 
vendit, konsulence per krimin e një ndermarrje te re lokale. Gjithashtu shoqeria do te 
perfshjje akilvitetet e zhvillimit te softuerit, aktiviteze: e marketingut nemedia dixhitale dhe 



sociale. Trajnimi i stafit, administrimi I kompanive te paleve íë !reta,me administrim 
nenkup:ojme te gjitha aktivitetet menaxheriale re nje kompanie nga kërkimi dhe administrimi i 
personelit deri te menaxhimi i marredhenieve me profesioniste: dhe bankat. 
Shoqeria do te kete nefokus dhe akilvitetet dytesore te cila:perfshyne: 
Inveslimet në kompanitë e investuara, investimet në pasuri te paluajtshme, investimet e 

kapitalit. 
Veprimtarilë qe duhet tefuten velëm nëse në Shqiperi nuk kerkojne licenca ose leje të veçanta: 
aktivitetet e rekruiimit per kompanitë e paleve te treta, akilvitetet e administrimit ze personelit 
menaxhimi i koniabilitetit i kompanive te pa/eve te treta ky shërbim synon të huazojë personel 

per kompanite qe kane nevoje per stafadminisrrativperfaturimin ose konirollin e menaxhimit. 
Gjithashtu shoqeria do te kryeje cdo aktivitet qe e cmon te nevojshem per realizimin e 
qellimeve te saj te lejuar nga legjislacioni tatimor nefuqi. 

Neni 5 
Kohezgjaija 

Shoq&ia do të zhvillojë aktivitetin e saj per nje periudhe kohore td pakufizuar, duke filluar nga 
data e regjistrimit në Qendren Kombëtare ta Regjistrimit. 

KREUII 
KAPITALI 

Neni 6 
Kapitali theme/tar 

Kapitali I shoqerise eshte 120000(njeqind e njezete mije) Lekë. Kapitali i shoqerise është I 
perbere nga 2 kuota me vlerë, si me poshte: 

Z.Riccardo Bersani, zoteruese I I (nje) kuote qe perfaqeson 51% te kapitalit te shoqerise me 
vieren 61,200(gjashtedhjete e njemije e dyqind) lek. 

Z.Valentino Marangi, zoteruese I 1(nje) kuote qe perfaqeson 49% te kapitalit te shoqerise me 
vieren 58,800(pesedhjete e tetemije e teteqind) lek. 

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te perfaqesohen nga letra me viere te tregetueshme. 
Kontributi i ortakut mund td jete ne para ose në natyre (pasuri të Iuajtshme ose t paluajtshrne 
apo td drejta) 
Ortaket pergjigjen per humbjet e shoqërise perkundrejt te trethve deri ne vlerën e kontributit te 
tyre në kapitalin themeltar te shoqerise. 

Neni 7 
Transferimi i kapitalit 

Kuotat e kapitalit te një shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat që rrjedhin prej tyre 
mund të fitohen apo kalohen nepërmjet: 
a) kontributit ne kapitalin e shoqerise; 
b) shitblerjes; 
c) trashegimise; 
ç) dhurimit; 
d) çdo menyre tjeter te parashikuar me Iigj. 
e) orkaket kane te drejte tju trashgojne kuotat e tyre bashkeshortes/bashkeshortit dhe femijeve. 

L 



One rast se ndonjeri nga ortaket deshiron te shes kuotat perkatese, duhet tu japi prioritet 
fillimisht ortakeve te tjere nese ata jane te interesuar ne blerjen e tyre, nese asnje nga ortaket 
nuk shfaq interes ai ka te drejt te shesi kuotat e veta paleve te treta te interesuara. 
Ne rastin e kalimit td kuotave me kontratë, kontrata duhet te Whet me shkrim. 
Personi qe kalon kuoten dhe ai që e fiton ath pergjigjen në menyre solidare ndaj shoqerise pdr 
detyrimet qe rrjedhin nga zotërimi i kuotes, nga casti I kalimit te kuotave, deri në çastin e 
regjistrimit te kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 te ligjit nr. 
9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombëtare të Regjistrimit". Regjistrimi i kalimit Wl kuotave 
ka efekt deklarativ. 
Pjeset e kapitalit themeltarjane lirisht W,  transferueshme me rruge trashegimie. 

KREUH 
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Neni 8 
Organi Vendimmarrës 

Asambleja e pergjithshme eshte organi i vetëm vendimmarres i shoqerise që miraton çdo 
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara në Iigj. Te drejtat dhe detyrimet e 
asamblese Se pergjithshme ushtrohen nga ortaku i vetem ne rast se shoqeria eshte e themeluar 
nga nje ortak I vetem. Cdo ndryshim statuti duhet tC depozitohet prane QKR per te pasqyruar 
ndryshimet në skedën e shoqerise. 
Asambleja e Pergjithshme vendos per çeshtje Si: 

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emërimin e shkarkimin e administratoreve; 
ç) emërimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe te ekspertëve kontabel te autorizuar; 
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur në shkronjat "c" dhe "ç" te 
kesaj pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorët, p&fshire 
pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecuriSe se veprimtarise; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
ë) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
U pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykatë dhe ne procedimet e tjera ndaj administratorëve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve të asambleSe; 
I) ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 
j) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise së veprimtarisë; 
k)shpemdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 
1) investime; 
II) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
m) te bleje, shese, kembeje pasuri te patundshrne te shoqerise; 
n) per shperndarjen e fitimit. 

Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shoqeria 
nuk mund t'i kundrejtojë pavlefshmerine te tretit, qe ka fituar ta drejta në mirëbesim, përveç 
rastit kur shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmërinë, apo ne bazë të 
rrethanave te qarta. 



Te gjitha vendimet e marra nga ortaket regjistrohen ne nje regjister te vendimeve, te dhenat e td 
chit nuk mund td ndryshohen ose td fshihen. 

Neni 9 
Administrimi 

Administrator i shoqerise eshte Znj.EgIa Derhemi mbajtese e kartes se identitet me nr. 
165830047G emeruar në kete detyre per nje afat 5 vjecar. 
Administratoret emerohen dhe shkarkohen me vendim te Asamblese se Pergj ithshme. 

NenilO 
Kompetencat 

Administratori ka te drejte e delyrohel te: 
a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisë tregtare te shoqerise, duke zbatuar 
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme; 
b) përfaqesoje shoqerine tregtare; 
c) kujdeset per mbajtjen e saktë e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabël te 
shoqerise; 
c) prgatisi dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise Se 
veprimtarise dhe, Se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin këto 
dokumente përpara asamblese Se pergjithshme per miratim; 
d) krijoj(5 një sistem paralajmerimi ne kohën e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarëvajtjen 
e veprimtarisë dhe ekzistencën e shoqerisë; 
dh) kryeje regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqërise, sic parashikohet në 
ligjin per Qendren Kombëtare të Regjistrimit; 
e)Te hape llogari bankare dhe te operoje per llogari te kompanise pa limit. 
f) te kerkoje financime pa limit per kompanine nga banka apo institucione te tjera financiare; 
g) raportojë p&para asamblese se pergjithshme në hidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe 
me reahizimin e veprimeve td posacme me rëndësi te vecante per veprimtarine e shoqerise 
tregtare 
h) te bleje dhe te shese, ne emer te shoqerise, prona dhe pasuri te palujteshme si brenda 
territorit te Shqiperise ashtu dhe jashte territorit te saj; 
Administratori eshte i detyruar td thërrasi mbledhjen e asamblese se pergjithshme edhe ne rastet 
kur 
sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndërmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku që 
aktivet e shoqerise nuk I mbulojnë detyrimet e kërkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim dhe 
kur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit tC saj, propozon te btejë nga një ortak 
pasuri, që kane vlerë me të lartë se 5 per qind te aseteve të shoqerise, që rezulton në pasqyrat e 
fundit financiare te certifikuara, 
Administratori ka te drejte të kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem e te 
jashtëzakonshëm. Administratori perfaqeson Shoqerine perpara te gjitha personave fizike e 
juridike, pubhike dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shtetërore Shqiptare apo të 
huaja, përfshi ketu autoritetet gjyqesore te gjitha shkahleve. Administratori ka te gjitha 
kompetencat per te vepruar ne marrëdhënie me te tretet në emer tC shoqCrise, ne te gjitha 
rrethanat me perjashtim tC kompetencave që higji ha jep shprehimisht ortakeve te shoqerise. 
Administratori angazhon shoqerine në marrëdhëniet me te tretet nepermjet akteve qe jane ne 
perputhje me objektin e saj. 
Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti I 
administratorit e kalonte objektin e shoqerise ose kur të tretet nuk mund ta injoronin kete akt në 



rrethanat e dhtha, duke patur parasysh faktin se vetëm shpallja e statutit nuk dshtd prove e 
mjatIueshme. 

Nenill  
Viii Financiar 

Viti financiar I Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Me perjashtim të vitit 
th pare financiar që fihlon nga data e regjistrimit tëshoqerise ne QKR dhe mbyllet me 31 
Dhjetor. 

Nenil2 
Shperndarja ose prishja e shoqerise  
Shperndarja ose prishja e shoqerise mund të behet në çdo kohe: 

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 
b) me vendim te asamblese së pergjithshme; 
c) me hapjen e procedurave te falimentimit; 
ç) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i 
veprimtarise ne përputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren 
Komb&are të Regjistrimit"; 
d) me vendim te gjykates; 
Ne kete rast Asambleja e Pergjithshme merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon mënyrën 
e likuidimit të shoqerise, duke caktuar 1 ipo disa likuidatore dhe shenuar ne çdo dokument te 
nxjerre prej tij emrin e fikuidatorit dhe emertesen shtese" Shoqeri në likuidim e siper ". 

Nenil3  
Baza Lizjore 

Shoqeria do te zhvilioje aktivitetin e saj në perputhje te plote me kete At themelimi dhe 
dispozitat e legjislacionit shqiptar. 
Per sa nuk parashikohet ne, kete At themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret 
dhe shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjetër specifik ne RepublikCn e Shqiperisë. 

Nenil4  
Dispozitapeifundimtare 

Ky At themelimi u redaktua në 3 kopje ne gjuhen shqipe, me permbajtje dhe vlera te njejta 

juridike. 
Akti i mesiperm pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaket Themelues te shoqerise 

tregtare "BOOSTING TEAM" sh.p.k, nënshkruhet në te gjitha kopjet duke vendosur emrin, 

mbiemrin dhe firmen e tij orgjinale. 

ORTAKET E SHOQERISE 

Valentino Marangi 

  

  


